môi trường tại Quyết định số 1704/QĐ-UBND ngày 12/6/2017.

- Cơ sở đã được UBND tỉnh Vĩnh Phúc cấp Giấy phép xả nước thải vào nguồn
nước tại Giấy phép số 3367/GP-UBND ngày 29/11/2017.

1.2.5. Quy mô của cơ sở (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về đầu
tư công)

Tổng vốn đầu tư của dự án là 44.900.000.000 (Bốn mươi bốn tỷ, chín trăm triệu
đồng).

Căn cứ theo quy định tại khoản 4 Điều 11 Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15
ngày 29/11/2024 (Dự án có tổng mức đầu tư dưới 90 tỷ đồng), cơ sở có tiêu chí tương
đương dự án nhóm C.

1.2.6. Yếu tố nhạy cảm về môi trường
Yếu tố nhạy cảm về môi trường theo quy định tại khoản 4 Điều 25 Nghị định số

[...]

Nguồn cung cấp nước: Nguồn nước sử dụng cho cơ sở được lấy từ hệ thống
cung cấp nước sạch của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình xã Vĩnh
Tường.

1.5. Các thông tin khác liên quan đến cơ sở
1.5.1. Tổng vốn đầu tư của cơ sở
Tổng vốn đầu tư của cơ sở là 44.900.000.000 (Bốn mươi bốn tỷ, chín trăm triệu

đồng).

1.5.2. Các hạng mục đầu tư của cơ sở
Tại thời điểm lập hồ sơ đề xuất cấp Giấy phép môi trường, cơ sở đã được đầu tư

xây dựng hoàn thiện các hạng mục công trình chính, các hạng mục công trình phụ trợ
và các hạng mục công trình bảo vệ môi trường như:

[...]

quyền cấp giấy phép môi trường của Chủ tịch UBND tỉnh) (Theo quy định tại khoản 2
Điều 6 và điểm c khoản 3 Điều 14 nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của
Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường,
Trung tâm bị áp dụng hình thức phạt tiền 320.000.000 (Ba trăm hai mươi triệu
đồng)).

- Ngày 09/02/2026 Trung tâm Y tế khu vực Vĩnh Tường đã tiến hành nộp phạt
đối với hành vi vi phạm hành chính tại Kho bạc Nhà nước khu vực VIII với tổng số
tiền nộp phạt vi phạm hành chính là 320.000.000 đồng.

CHƯƠNG6:CHƯƠNGTRÌNHQUANTRẮCMÔITRƯỜNGCỦACƠSỞ